Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Indicação nº 04/2012

Luiz Marcelo Costa, Vereador em exercício junto à Câmara

Municipal de Joanópolis, usando de suas atribuições legais, indica que seja providenciada a

colocação de banheiros químicos na Praça Central, até a conclusão da obra de reforma dos

sanitários existentes no coreto.

J U S T I F I C A T I VA

Cuida-se de medida necessária, haja vista que desde que foram

fechados os sanitários para reforma, há reivindicações de munícipes, principalmente de

idosos, que sejam tomadas providências, pois, quando vêm receber suas aposentadorias, está

sendo necessário utilizarem os sanitários públicos da Rodoviária, muitas vezes com

dificuldades para se deslocarem até este local devido à distância.

Até mesmo, foram registradas reclamações de turistas, que

procuram os sanitários da Praça e também acabam tendo tem que se deslocar até a Rodoviária

para tal finalidade.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 09 de fevereiro de 2012.

Luiz Marcelo Costa

(Carneiro do Expedito)

Vereador

Joanópolis, 05 de Março de 2012.

Ofício Gab. nº 119/2012
Ref.: Indicação 04/2012 - LMC

Excelentíssimo Senhor Presidente

Em atenção à Indicação em epígrafe, informo que
esta Administração já havia providenciado a colocação dos banheiros
químicos, como de costume em todos os eventos.

Na oportunidade, apresento protestos de elevada
estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

João Carlos da Silva Torres
Prefeito

Ao Excelentíssimo Senhor
Domingos Lauriano Floriano
Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis